

**APM Danmark A/S**  
Pilevænget 2, 7173 Vonge

**CVR-nr. 27 39 70 18**

**Årsrapport**

**1. juli 2020 - 30. juni 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2021

---

Marianne D. Nymann  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	APM Danmark A/S Pilevænget 2 7173 Vonge  Telefon: 58 19 26 80  CVR-nr.: 27 39 70 18 Stiftet: 1. oktober 2003 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Gerhard Baron, formand Bernd Wiegmann Marianne Dorscheus Nymann
<b>Direktion</b>	Bernd Wiegmann
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
<b>Bankforbindelser</b>	Danske Bank Landbrugscenter Sjælland Torvet 4 4100 Ringsted  Danske Bank Zweigniederlassung Hamburg Postfach 101522 D-20010 Hamburg
<b>Modervirksomhed</b>	Altmärkische Putenmastgesellschaft GmbH

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af opdræt og salg af kalkuner.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 14.251 t.kr. mod 8.700 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.683 t.kr. mod 217 t.kr. sidste år.

Selskabet har i foråret 2021 været ramt af fugleinfluenza, hvilket har betydet et tab på ca. 2 mio kr. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.251.488</b>	<b>8.699.761</b>
1 Personaleomkostninger	-6.983.502	-7.219.555
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-1.157.629	-1.198.447
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.110.357</b>	<b>281.759</b>
Andre finansielle indtægter	0	12.586
2 Øvrige finansielle omkostninger	-105.910	-16.649
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.004.447</b>	<b>277.696</b>
Skat af årets resultat	-1.321.114	-61.138
<b>Årets resultat</b>	<b>4.683.333</b>	<b>216.558</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	4.683.333	216.558
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.683.333</b>	<b>216.558</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.416.169	6.090.019
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.416.169</u>	<u>6.090.019</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.416.169</u></b>	<b><u>6.090.019</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	4.927.125	24.210.335
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>676.039</u>	<u>2.056.272</u>
Varebeholdninger i alt	<u>5.603.164</u>	<u>26.266.607</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	450.344	447.623
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.939.971	9.685.000
Udskudte skatteaktiver	138.285	1.459.399
Andre tilgodehavender	8.430.706	1.114.010
Periodeafgrænsningsposter	<u>286.191</u>	<u>92.759</u>
Tilgodehavender i alt	<u>12.245.497</u>	<u>12.798.791</u>
Likvide beholdninger	<u>1.913.222</u>	<u>1.619.163</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>19.761.883</u></b>	<b><u>40.684.561</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.178.052</u></b>	<b><u>46.774.580</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>	2021	2020
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.120.000	1.120.000
Overført resultat	19.715.463	15.032.130
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>20.835.463</u></b>	<b><u>16.152.130</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Anden gæld	184.509	159.284
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>184.509</u>	<u>159.284</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.347.949	3.368.706
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.115.596	24.847.384
Selskabsskat	635	195.620
Anden gæld	1.693.900	2.051.456
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.158.080</u>	<u>30.463.166</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.342.589</u></b>	<b><u>30.622.450</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>25.178.052</u></b>	<b><u>46.774.580</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		
<b>7 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	1.120.000	18.117.481	19.237.481
Korrektion som følge af ændret praksis	0	-3.301.909	-3.301.909
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>216.558</u>	<u>216.558</u>
Egenkapital 1. juli 2020	1.120.000	15.032.130	16.152.130
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>4.683.333</u>	<u>4.683.333</u>
	<b><u>1.120.000</u></b>	<b><u>19.715.463</u></b>	<b><u>20.835.463</u></b>



## Noter

	2020/21	2019/20
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.205.625	6.158.195
Andre omkostninger til social sikring	777.877	1.061.360
	<b>6.983.502</b>	<b>7.219.555</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	13
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	23.291	1.539
Andre finansielle omkostninger	82.619	15.110
	<b>105.910</b>	<b>16.649</b>
	30/6 2021	30/6 2020
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	11.873.048	9.960.591
Tilgang i årets løb	549.606	2.016.719
Afgang i årets løb	-2.200.402	-104.262
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>10.222.252</b>	<b>11.873.048</b>
Opskrivninger 1. juli	1.475.000	1.475.000
Overførsler	-1.475.000	0
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>1.475.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-7.258.029	-6.134.582
Årets af-/nedskrivninger	-1.157.630	-1.198.447
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	2.134.576	75.000
Overførsler	1.475.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-4.806.083</b>	<b>-7.258.029</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>5.416.169</b>	<b>6.090.019</b>

## Noter

---

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>4. Anden gæld</b>		
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>184.509</u></b>	<b><u>159.284</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen kendte.		
<b>6. Eventualposter</b>		
Lejeaftale:		
Der er indgået aftale om leje af bygninger for 12 år. Aftalen er gældende indtil 30. juni 2030.		
Årlig leje andrager 5.702. t.kr.		
<b>7. Nærtstående parter</b>		
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Altmärkische Putenmastgesellschaft GmbH, Tyskland.		